
Výzva MŮJ KLUB 2025  

Jihlavská unie sportu 

Vydáno 9. prosince 2024 

Informace   
Prosinec 2024 

Nejdůležitější body: 

• Výzva MŮJ KLUB 
2025 

• Využití IS ČUS pro 
podání žádosti MŮJ 
KLUB 2025 

• Vložení účetních vý-
kazů za rok 2024 do 
IS ČUS  

• Ohlédnutí za semi-
nářem MŮJ KLUB 
2025  

Národní sportovní agentura na svých stránkách zveřejnila výzvu 8/2025 MŮJ 
KLUB 2025 https://nsa.gov.cz/dotace-neinvesticni/2025-mujklub/. 

  
ZAHÁJENÍ PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ:  20. 12. 2024 od 12:00 hod. 
UKONČENÍ PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ:  31. 1. 2025 do 12:00 hod. 
  

Přehled základních změn ve Výzvě na rok 2025: 
  

• Podávání žádostí MK25 bude navazovat na vložená data sportovních 

svazů do RS NSA (z toho důvodu je příjem žádostí MK25 až po ukončení 

příjmu žádostí ve svazové výzvě). Kluboví administrátoři uvidí při podává-

ní žádosti, zda dotyčný sportovec je sportovním svazem evidován jako 

soutěžní sportovec. Doporučujeme už nyní dávat zápisy klubů se soutěž-

ními sportovci s příslušnými svazy do souladu. 

• Snížení minimálního počtu  sportovců splňující jednu ze čtyř kategorií za 

klub z 20 na 15. 

• NSA bude zahrnovat do výpočtu dotace vícenásobně soutěžícího spor-

tovce (max. 3x), pokud je v rámci jednoho žadatele tento sportovec ve 

více „oddílech“ různých sportů/sportovních odvětví. Týká se pouze sou-

těžních sportovců. Nesoutěžního sportovce je možné zahrnout za žadate-

le pouze jednou. 

• Byla rozšířena podpora nesoutěžních sportovců i ve věkové kategorii 16 - 

19 let. Na rozdíl od nesoutěžních sportovců ve věkové kategorii 4 - 15 

musí mít ale předpokládanou účast na tréninkové jednotce minimálně 2 x 

týdně. 

• Náklady na zabezpečení údržby a provozu sportovních zařízení včetně 

spotřeby energií lze uplatnit maximálně do výše 50% poskytnuté dotace. 

Pro rok 2024 nebylo žádné procentuální omezení. 

• Není potřeba dokládat úplný výpis z evidence skutečných majitelů. 

 

https://nsa.gov.cz/dotace-neinvesticni/2025-mujklub/


Stránka 2 

Informace   
Prosinec 2024 

V listopadové informaci jsme Vám poskytli podrobný návod na využití Informač-

ního systému ČUS (IS ČUS) pro podání žádosti MŮJ KLUB 2025. Vzhledem k 

tomu, že NSA provedla změnu v datové struktuře importu do Rejstříku sportu 

NSA přistoupila i ČUS k úpravě svého Informačního systému tak, aby TJ/SK 

mohly provést export přímo z IS ČUS. Je tak možné opět využít tlačítko „Export 

rejstřík“  pro vygenerování datové struktury csv. Souboru pro nahrání do Rejstří-

ku sportu NSA. 

 

Změny v datové struktuře pro import,  které v systému proběhly: 

Nová pole: 

• POHLAVÍ  

• SPORTOVEC_UCAST_SOUTEZE_POCET - nové pole v editaci člena v 

IS ČUS – pokud nevyplněno, bere systém IS ČUS podle role sportovce: 

aktivní sportovec soutěže – 6, aktivní sportovec – 0);  

• SVAZ_ICO_SKTJ - klub nevyplňuje, slouží k vyplnění pro svazy 

 

Klíčové body pro úspěšný import sportovců a trenérů do Rejstříku sportu 
NSA při využití IS ČUS  

• přiřazení sportovního odvětví v editaci oddílu (pro přiřazení číselného kódu 

pro nahraní do Rejstříku); 

• po stažení souboru z IS ČUS (formát *.csv) do počítače je soubor potřeba 

otevřít, uložit a teprve poté nahrát do Rejstříku sportu;  

• rozlišit import aktualizace a import nahrazení do Rejstříku sportu 

NSA. Import aktualizace pouze přidává nové informace, 

ale nezneplatní zapsané informace v Rejstříku, které už nejsou aktuální a 

platné. Je tedy nebezpečí, že se v žádosti objeví osoby, kteří už nevyvíjí 

sportovní činnost v klubu. Import nahrazení zneplatní všechny záznamy, 

které nebudou v importovaném souboru nalezeny. Zde je hlavní nebezpečí, 

pokud se informace nahrávají ve více souborech (například po oddílech) a 

používáte pro každý soubor import nahrazení, tak si každým dalším nahrá-

ním zneplatníte předešlé nahrané informace. 

 

V případě dotazů nás můžete kontaktovat na telefonním čísle: 

Monika Němcová 728 949 232 nebo na mailu jus@sportjihlava.cz 

 

 

 

Využití Informačního systému ČUS pro podání 
žádosti MŮJ KLUB 2025 



Stránka 3 

Informace   
Prosinec 2024 

Velmi děkujeme všem zástupcům TJ/SK, kteří již poslali členské příspěvky za 
rok 2024, které schválila letošní Valná hromada JUS v červnu tohoto roku.  

 
Těm TJ/SK, které dosud platbu neprovedly připomínáme, že termín pro jejich za-

placení je do 20.12.2024.  
 
DĚKUJEME ! 
 

Členské příspěvky TJ/SK za rok 2024 

Velmi děkujeme všem zástupcům TJ/SK, kteří do IS ČUS vložili účetní výkazy 
za rok 2024. 

 
Ty TJ/SK, které dosud výkazy do IS ČUS nevložily prosíme, aby tak co nejdříve 

učinily, popř. aby výkazy zaslaly paní Němcové, která je za Vás do IS ČUS 
vloží. 

 
DĚKUJEME ! 
 

Vložení účetních výkazů za rok 2024 

Ohlédnutí za seminářem MŮJ KLUB 2025 

Jihlavská unie sportu ve spolupráci se statutárním městem Jihlava uspořádala v 
zasedací síni zastupitelstva seminář k problematice MŮJ KLUB 2025, na kte-
rém byly prezentovány novinky, které NSA zařadila do výzvy tohoto dotační-
ho programu pro rok 2025. 

 
Doufáme, že seminář splnil očekávání zástupců TJ, SK, kterým děkujeme za 

účast a konstruktivní přístup. Děkujeme ! 

Stránka 3 


